2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ _____

	село Новое Село

О внесении изменений в решение Совета
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 16 июля 2020 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации
Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района»
В целях повышения эффективности работы, профессионального уровня и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава органов местного самоуправления Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 16 июля 2020 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) пункт 3.1 раздела 3 главы III Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
2) в пункте 3.4 раздела 3 главы III Положения слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

3) в подпунктах 1 и 2 пункта 4.1 раздела 4 главы III Положения слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
4) в подпунктах 4,6,9 пункта 4.1 раздела 4 главы III Положения слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
5) в подпункте 5 пункта 4.1 раздела 4 главы III Положения слова «избирательную комиссию муниципального образования» исключить;
6) пункт 7.7 раздела 7 главы III Положения изложить в следующей редакции:

«7.7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются Губернатором Краснодарского края либо специально уполномоченным заместителем Губернатора Краснодарского края, либо специально уполномоченным Губернатором Краснодарского края и непосредственно подчиненным ему руководителем органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
7) в пункте 8.4 раздела 8 главы III Положения слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;
8) подпункт 1 пункта 3.6 раздела 3 главы IV изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;
9) пункт 5.1 раздела 5 главы IV Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;

10) подпункт 4 пункта 1.1 раздела 1 главы VII Положения изложить в следующей редакции:

4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района

        В.А. Назаренко

Председатель Совета

Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района

        В.А. Назаренко